

درباره واکنس پولی و انتقادهای بیهوده

«جهان صنعت»، طی یادداشتی نوشت: برخی پیشنهادهای دهند دولت به جای داشتن یک وزارت بهداشت بزرگ و با انبوهی از شاغلان

که باید از دولت مزد و حقوق بگیرند و برای افزایش درآمد کادر خود نیز پزشکان انواع سازمان‌ها را تأسیس کنند و راه عرضه بهداشت و درمان کارآمد را ببندند بهتر است هزینه‌های میانگین را به صورت نقدی به آموزش گیرندگان و شهروندان بدهد تا آنها از عرضه‌کنندگان نیرومند کالاهای یادشده را خریداری کنند. این راهبرد و اندیشه، اما از سوی کسانی که به‌طور بنیادین فلسفی واندیشه‌های هوادار وجوددولت بزرگند و نبود دولت بزرگ را به ویژه در بخش‌های یادشده کابوسی می‌دانند، قابل قبول نیست. اینطوری شده است که در کشورهای جهان و نیز در ایران وزارت بهداشت و درمان دست‌کم در شش دهه نازدهسویری شده همیشه بوده و هست و همیشه نیز شهروندان از روش‌ها و کارآمدی تأمین بهداشت و درمان ناراضی هستند. با وجود تلاش‌های فردی و زحمت بسیاری از کادر درمان در ایران آنها نیز از روز و حال مدیریت دولتی گلابه دارند و راه را در رفتن می‌بینند. در این روزها، اما تأمین واکنس علیه کووید ۱۹ ایران به تحقیر و تحقیف شهروندان ایرانی منجر شده است. روزی نیست که یک مقام مسئول در دولت و نهادهای قدرتمند و ذی‌نفوذ بیرون از دولت وعده تولید واکنس ایرانی ندهد و نیز روزی نیست که دولت وعده واردات ندهد... یک مسئول بخش خصوصی می‌گوید واکنسن با ارز غیردولتی وارد شده و مطابق پیش‌بینی به کارگران واکنس نگاهه می‌تزیق می‌شود تا نیروی کار جان بگیرد، اما این اقدام بخش خصوصی با سونامی انتقاد روبه‌رو شده و صدای منتقدان را که بیان می‌کنند دولت بی‌کفایت است وبنیادبخش خصوصی واکنس وارد کند و تبعیض می‌شود ... می‌شنویم. واکنس که دیگر کشش و کیف و بیخچال نیست که بگوید واردات آن تولید داخل را زمین می‌زند و... شهروندان پرشماری هستند که حاضرند برای سلامتی خود ۲۵۰ هزار تومان برای خرید واکنس بدهند و از دادن یک مهمانی که با گوشت کیلویی ۲۰۰ هزار تومان و برنج کیلویی ۴۰ هزار تومان و... خودداری کنند.اگر دولت نهادهای حکومتی دلشان به حال مردم می‌سوزد، بهتر است سرانه ۲۵۰ هزار تومان پول واکنس را به حساب آنها بریزند و محل هزینه‌کرد آن را نیز در جایی قرار دهند که واکنس زده می‌شود و اجازه دهند بخش خصوصی واردات انجام دهد و شهروندان ایرانی زودتر واکنسینه شوند.

اردوغان و کاھدان یمن

جعفر بلوری در بخشی از یادداشت روز کیهان نوشت: انگیزه بن سلمان از کشاندن ترکیه به جنگ یمن «واضح» است. او نمی‌تواند شکست در «مارب» را تائب بیاورد. «مارب» برای بن سلمان یک مسأله‌ای کنالفتش از هم فروپاشیده، نیروهای تحت امرش مناطق وسیعی را ذست داده و حتی کاخ خودش نیز از تیررس موشک‌های مقاومت در امان نیست، حکم مرگ و زندگی را دارد. جنگ مارب به نوعی سرنوشت جنگ یمن را تعیین می‌کند.قیمت کمک گرفتن از ترکیه نیز اعتراف به شکست در این جنگ است. شکست عربستان، امریکا، رژیم صهیونیستی و از چند کشور اروپایی، شاید هم عربستان به دنبال یک برگ برنده در مذاکراتی است که گفته می‌شود با مقامات ایرانی و در عراق در حال انجام است. ما هم از صحت و سقم انجام مذاکرات بغداد بی‌اطلاعم، اما در صورت درست بودن این خبر، ممکن است عربستان به دنبال این باشد که از ترکیه، به عنوان یک «بازر قشار برای چانه‌زنی» در این مذاکرات استفاده کند، بنابراین ترکیه باید هوشیار باشد که به‌اثر ارد دست عربستان تبدیل شده است. اما انگیزه اردوغان این‌چنین است؛ شاید همان باعث آن در بالا نگریه‌های احیای امپراطوری عثمانی نفس می‌کشد. پیروزی بر ارتش نه چندان قوی ارمنستان نیز احتمالاً نوبه او را حادتر کرده است. شاید هم به دنبال پول سعودی هاست... به نظر می‌رسد اردوغان این بار به کاھدان زده؛ چراکه یمن، نه عربستان است، نه لیبی و نه حتی یونان و قبرس. انقلابیون یمن، شش سال است که در بدترین شرایط قابل تصور بشری، روزگار سپری می‌کنند. ورود کشوری در حد و اندازه ترکیه نیز تأثیر زیادی در وضعیت آنها ایجاد نمی‌کند. آنها اصلاً چیزی برای از دست دادن ندارند. در بدترین حالت، شاید وارد ترکیه به این جنگ، چند صیاحی از اسارتی مارب را به تاخیر بیندازد اما آا ترکیه نیز چیزی برای از دست دادن ندارد؟

باز گشت غیر واقعی به برجام

روزنامه رسالت در یادداشتی نوشت: یکی از افرادی که در پروسه فعالیت‌های هسته‌ای میان ایران و اعضای ۵+۱ در سال ۲۰۱۵ به امضا رسید نقش پررنگی ایفا کرد، جیک سالیوان بود. کسی که اکنون مشاور امنیت ملی دولت بایدن است. سالیوان پس از خروج دولت ترامپ در برجام این اقدام را دشیدامورد انتقاد قرار داد اما پس از چند ماه، تأکید کرد که اگر دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ پیروز شوند، نمی‌توان بدون دریافت مطالبات جدید از ایران به توافق هسته‌ای بازگشت؛ امروز، جیک سالیوان، همان سالیوان است. او اکنون رسماً در کسوت مشاور امنیت ملی دولت بایدن مشغول به فعالیت است. او هنوز نیز تأکید دارد که «بازگشت واقعی به برجام» خط قرمز ایالات‌متحده محسوب می‌شود؛ زیرا اهرم‌های فشار علیه ایران را در خصوص برگزاری مذاکرات منطقه‌ای و موشکی از بین می‌برد. این همان نگاه مسوموم، بازدارنده، غیر حقوقی و وقیحانه‌ای است که در میان سیاستمداران امریکایی (اعم از دموکرات یا جمهوریخواه) در قبال برجام وجود دارد.

پوچ به برجام حمایت می‌کند. به عبارت بهتر، او معتقد است که بازگشت واقعی به توافق هسته‌ای و فعالیت‌های تحریم‌های ایران باید به خط قرمز نامرئی سیاست خارجی امریکا تبدیل شود. دموکرات‌ها مدت‌هاست روی تائیکتی به نام «بازگشت پوچ به برجام» تمرکز کرده‌اند. آنها حتی قبل از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری امریکا، این تائکتیک را در اتاق‌های خود طراحی کردند و در انتظار فرصتی برای اجرای آن بودند. بر اساس این تائکتیک، امریکادر عین اینکه با «بازگشت اعلامی» به توافق هسته‌ای، یکی از اعضای برجام محسوب می‌شود و خود را مدافع «جدجانبانه‌گرایی در نظام بین‌الملل» قلمداد می‌کند، اما در عمل مانع از تعلیق تحریم‌های نفتی، بانکی، اعتباری و تجاری علیه ایران می‌شود و این پروسه (رفع تحریم‌ها) را با هدایت وزارتخانه‌های امور خارجه و خزانه‌داری خود، به‌صورت فطره چکانی صورت می‌دهد. هدف امریکا از این اقدام، آماده‌سازی ایران برای «امتیازدهی بیشتر» در مقابل «تعهدپذیری کمتر غرب» است. در این میان، باید مراقب اهداف ملی و حقوقی سالیوان و همراهانش در خصوص بازگشت غیرواقعی به برجام بود. «بازگشت پوچ امریکا به برجام» قطعاً برای کشورمان مضر خواهد بود زیرا واشنگتن در عین اینکه تحریم‌ها را کم‌کارا در عمل علیه کشورمان اعمال می‌کند، از حقوق تعمیم‌شده در سندن برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه کشورمان بهره‌مند خواهد شد. یکی از این موارد، «مکانیسم ماشه» است. در دوران ریاست جمهوری ترامپ، اعضای دائمی و غیردائمی شورای امنیت، به علت خروج رسمی امریکا از برجام مانع از فعال‌سازی این مکانیسم مخرّب و پررهنه شدند، اما در صورتی که دولت بایدن به‌صورت ظاهری به توافق هسته‌ای بازگردد، می‌تواند هرزمانی که خواهد و بدون آنکه استدلالی برای دیگر اعضای کمیته مشترک برجام و شورای امنیت داشته باشد، تحریم‌های چندجانبه را علیه کشورمان فعال کند. سخنان حکیمانه اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز ناظر به همین مسئله است. اینکه اگر امریکا بدون رفع واقعی تحریم‌ها به برجام برگردد، در آن صورت چنین بازگشتی برای آنها تهنه‌تسود ندارد، بلکه ضرر هم خواهد داشت.

شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۱۱ رمضان ۱۴۴۲

کتاب‌رارش

مهدی پورصفا

دستگاه دیپلماسی چرا به رسانه‌های داخلی روی خوش نشان نمی‌دهد؟

وزارت خارجه رسانه‌های داخلی را بازوی دیپلماسی خود بداند



در حالی که مذاکرات وین برای احیای مجدد برجام در جریان است به نظر می‌رسد وزارت خارجه درگیر یک جنگ داخلی با رسانه‌های ایرانی شده است؛ جنگی که عملاً جبهه رسانه‌های ایران را در در این رویداد مهم با چالش اساسی همراه کرده است. حالا سؤال اصلی اینجاست که مقصر اصلی این ماجرا کیست؟ رسانه‌های ایرانی که یکه‌سوزی رسانه‌های خارجی در انعکاس اخبار را می‌پسندند یا وزارت خارجه که بعضاً درگیر بررسی ملاحظات مربوط به درگیری‌های سیاسی داخلی در تعیین خطوط سیاست رسانه‌های است. ■■■

در قرن بیست و یکم جبهه رسانه خط اول نبردی در دنیااست. خواه یک درگیری کوچک باشد یا جنگ برای حفظ کره زمین از یک بلای بزرگ زیست محیطی مانند گرم شدن آب و هوا، رسانه اگر حرف اول را نزند، در ته لیست عوامل تأثیرگذار محسوب نخواهد بود. طبیعی است که نبرد

رسانه‌ای در ماجرای مانند مذاکرات هسته‌ای بین ایران و کشورهای باقی‌مانده در برجام برای بازگشت امریکا به این معاهده نقش بسیار مهم‌تری ایفا می‌کند. اساساً ناگهمی به فضای رسانه‌ای می‌تواند به خوبی نشان دهد که فضای حاکم بر مذاکرات چگونه است. رسانه‌های غربی اغلب با انتشار اخبار گوناگون از طریق منابع آشکار و غیرآشکار همواره در تلاش بوده‌اند، دست برتر خود را برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی حفظ کنند و جالب اینجاست که این منابع گاه از بین مقامات ایرانی است.

به عنوان مثال اولین گزارش خبری در خصوص توضیح و تفصیل مذاکرات محرمانه ایران و امریکا در عمان از نسوی خیرگزاری ریتزر و در قالب گفت‌وگو یکی از عناصر مطلع در دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل متحدانتشار پیدا کرد که

قضایی

آیت‌الله رئیسی در نشست بررسی موانع تولید:

داسرای «کارنکنان» برای ترک فعل‌ها باید ایجاد کرد!

گاهی برخی ترک‌فعل‌ها مشکلاتی به وجود می‌آورد که انجام یک فعلی به آن اندازه مشکلز نیست و به نظر می‌رسد باید در کنار داسدسرای کارکنان، داسدسرای هم بسرای «کارنکنان» ایجاد و به ترک فعل‌های مسئولان و دست‌اندرکاران که با عدم انجام به موقع وظیفه در زمان خود فرصت‌سوزی می‌کنند، رسیدگی کنیم. ■■■



کارهای مهم و اولویت‌هاست.

آیت‌الله رئیسی اعتبارسنجی مشتریان برای پرداخت تسهیلات را نیز مورد تأکید قرار داد و گفت: کسی که می‌خواهد مبلغ کلانی از بانک تسهیلات بگیرد باید سوابق او و تعاملاتی که با بانک داشته و نحوه دریافت و بازپرداخت احتمالی تسهیلات به او مورد بررسی قرار گیرد. در رئیس دستگاه قضا بر همین اساس راهاندازی سامانه اعتبارسنجی مشتریان و دریافت تسهیلات از بانک‌ها را امری مهم و ضروری خواند.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به عملکرد برخی بانک‌ها که موجب تعطیلی یا نیمه‌تعطیلی واحدهای تولیدی شده است، اظهار داشت؛ اینکه گفته شود بانک‌ها نقشی در توقف فعالیت‌واحدهای تولیدی ندارند خیلی خوب است اما گویا بانک‌ها به گونه‌ای رفتار می‌کنند که شریان اقتصادی یک واحد تولیدی را قطع می‌کنند و آن واحد مجبور به تعطیلی می‌شود.

آیت‌الله رئیسی افزود: تولید مسئله مهمی است و ما در رسیدگی به پرونده‌های قضایی واحدهای تولیدی نیز اعلام کردیم که به گونه‌ای عمل شود که فرایند دادرسی خللی در فعالیت واحدهای تولیدی ایجاد نکند. این خط قرمز ماست. رئیس قوه قضائیه ادامه داد: الان پرونده‌های زیادی در مراکز قضایی در دست بررسی است اما اجازه

پایگاه

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۱۱ رمضان ۱۴۴۲

روزنامه جوان | شماره ۶۱۹۰

دیده‌مجادله‌ای که به نظر می‌رسد به یک دعوی رسانه‌ای سنگین ختم شده است. ماجرا نیز از آنجا آغاز شد که بعد از انتشار اخبار گوناگون در خصوص توافق موقت توسط رسانه‌های غربی به نقل از مقامات ایرانی درباره توافق موقت، پرس تی وی نیز اقدام به انتشار اخباری درباره جزئیات این پیشینه‌های روی میز کرد.

در مقابل عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت خارجه در توثیقی ضمن بی‌اعتبار دانستن اخبار پرس تی وی این شبکه ایرانی را متهم به بی‌اطلاعی از شرایط مذاکرات کرد. در طرف مقابل پرس تی وی هم منابع اطلاعاتی خود را درست و واقعیت‌عنوان کرد و خواستار مقابل پرس تی وی می‌شود و منابع اطلاعاتی خود را در دست و واقعیت‌عنوان کرد و خواستار بیان حقایق توسط وزارت خارجه شد. اوج این تقابل منجر به بیانیه‌ای توسط وزارت خارجه در محکومیت رویکرد رسانه‌ای صدا و سیما شد.

در بخشی از بیانیه درباره شبکه ایرانی پرس تی وی آمده است: شبکه انگلیسی‌زبان صدا و سیما که ماهیتاً می‌بایست سخنگو و صدای وحدت‌بخش جمهوری اسلامی ایران در فضای رسانه‌ای بین‌المللی باشد، بی‌توجه به همه همکاری‌ها و دسترسی‌هایی که به تیم مذاکره‌کننده داشته و دارد و همچنین تصایح، توصیه‌ها و نهائناً بی‌باپه‌های مکرر وزارت امور خارجه در دست‌انداز به «منابع مطلع» بی‌نام و نشان، نه تنها با اهداف کاملاًسیاسی داخلی با انتشار اخبار تحریف‌شده و معجول در خصوص محتوای گفت‌وگوها و به زبان انگلیسی مذاکره‌کنندگان را در برابر حرف تحریف کرده و به تلاش‌های دیپلماتیک لطمه می‌زند که در بدعتی حیرت‌انگیز به جدل با مذاکره‌کنندگان جمهوری اسلامی ایران می‌پردازد.

■ **عملکرد بانندی در انعکاس اخبار وزارت خارجه**

به‌طور حتم نمی‌توان از تمام اقدامات رسانه‌ای صدا و سیما یا جریان منتقد صدا و سیما دفاع کرد اما یک نکته اینجاست که باسبیل اخبار رسانه‌های خارجی به نقل از منابع ایرانی چه باید کرد. واقعیت این است که نگاهی به تاریخ هم نشان می‌دهد که این اخبار اغلب در دست بوده‌اند و استفاده به آنها درست است. شاید وقت آن رسیده که وزارت خارجه به بحث اطلاع‌رسانی در خصوص مذاکرات نگاه «باند» را کنار بگذارد و

از تمام توان رسانه‌ای کشور استفاده کند. اینکه این روزها مذاکرات زمین‌خانه‌ها به بی‌سسه خبرنگار خاص اعتماد کند و اطلاعات خود را در اختیار آن قرار دهد، نه کمکی به اطلاع‌رسانی در خصوص مذاکرات خواهد کرد و نه به موجب شدن وزارت خارجه که این مذاکرات خبری آن توسط رسانه‌ای است. البته با یک تحلیل سرانگشتی می‌توان گفت هم اکنون تمام اطلاعات مسا در خصوص بحث مذاکرات ژوئیمنتی به اطلاعات رسانه‌های خارجی و کم‌توجه‌ترین خبری در این باره از سوی رسانه‌های ایرانی به غیر از رو به پیشرفت بودن مذاکرات منتشر نشده است.

شاید وزارت خارجه باید نگاه دقیق‌تری به دستپخت خود در حوزه رسانه‌ای داشته باشد.

یادداشت‌های ویژه

دکترسعید منظرالمهدی*

مولودمبارک انقلاب

در قلب هر شهروند ایرانی



سپاه پاسداران مولود مبارک انقلابی است که طلوع فجر گونه آن، فصل نوینی پیش روی مستضعفان به ستوه آمده و ستمدیده جهان گشود و خون تازه‌ای در کالبد ملت‌های طاغوت‌زده دمید. این نهاد بر آمده از خون شهدا و متشکل از خیل انبوه جوانان انقلابی و مومن، از همان بدو تولد خود با توکل بر خدای قصادر منان و تحت

زعامت پیرفرزانه و رهبرکبیرانقلاب، باصلابت و اقتدار عزم خود را جزم کرد تا پاسدار ارزش‌هایی باشد که در بلندای تاریخ، بسیاری از آزادگان جهان، جان خود را بر سر استقرار آن گذاشته‌اند. سپاه پاسداران در ۴۲سال‌عمر بالنده خویش در راه پاسداری از ارزش‌های انقلاب اسلامی، هزاران توطئه و بحران و فتنه‌انگیزی ریز و درشت را با اقتدار و جابجی، یکی پس از دیگری، درهم شکسته است و هر بار مقتدرانه و توانمندتر از پیش در صحنه عفاق و بی‌منت بی‌ملت، ظاهر گشته است. اینک سپاه پاسداران نهادی است که نامش برای ملت ایران افتخارآمیز، امنیت‌افزا و اقتدارآفرین است و همه ایرانیان، صرف‌نظر از هر قوم و گروه و جماعتی بر خود می‌بالند که چنین نهادی، در کنار سایر نیروها، مأموریت دفاعی و تقویت امنیت ملی‌شان را بر عهده دارد. مطمئناًسپاه در قلب هر شهروند ایرانی جای دارد و بر اساس پیمایشی بی‌نظیر و باحجم نمونه «۲۵ میلیون» نفر در پهنای کشور، مردم به صورت خودجوش با حضور در مراسم تشییع سردار قاسم سلیمانی ثابت کردند، میزان مرجعیت و مقبولیت و سرمایه اجتماعی سپاه پاسداران و نیروی قدس در صدر کشور قرار دارد و این میزان سرمایه اجتماعی ایجاد نمی‌گردد، مگر با خدمتی صادقانه، عالمانه و فداکارانه فارغ از هیاهوی ناشی از لزه بر اندام دشمنان می‌اندازد و بودنش تضمینی است بر امنیت کشورمان. خود به سبب وجود مردان ای‌دعا و نام‌آوران گمنامی است که ابدان مطهرشان را آماج تیر و گلوله دشمن قرار دادند و جانشان را فدا نمودند تا امروز، ما سرفراز باسیم و امنیتمان پایدار و زبانزد، نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران نیز همراه و همگام با میلیون‌ها ایرانی همواره دوشادوش برادران پاسدار خود آمده هر نوع جاشفانی در راه اسلام و آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی می‌باشد.

■ **مشاور فرمانده اجا**

گریه‌های خیر

قرارگاه حمزه سیدالشهدا اعلام کرد

درگیری سپاه با گروهک تروریستی در مروان

روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه از درگیری رزمندگان این قرارگاه با عناصر یک گروه تروریستی در شهرستان مروان خیر داد.

قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) آمده است: ساعت ۲۰ چهارشنبه شب گذشته (اول اردیبهشت) رزمندگان بومی شهرستان مروان با عناصر ضدانقلاب درگیر شدند. در این درگیری دو تن از عناصر این گروه تروریستی ضدانقلاب به ملاکت رسیدند و تعدادی از آنان نیز زخمی و

اعضای باقی مانده با توجه به شرایط منطقه متواری شدند. بنا بر اعلام روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا، در این درگیری دو نفر از رزمندگان عبور اسلام به فیض عظمای شهادت نائل شدند. در پی شهادت پاسدار رشید اسلام جانباز فداکار حاج عثمان جیسی و سیجی مخلص و شجاع ناصر امینی در درگیری با یک تیم تروریستی ضدانقلاب وابسته به گروهک‌های تروریستی در منطقه مروان، سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه در پیمای با تیریک و تسلیت این حادثه که مردم شریف خله شهیدپور و عبور کردستان، تأکید کرد: تلاش‌ها و فداکاری‌های پاسدار رشید اسلام، جانباز پیشکسوت و انقلابی شهید عثمان جیسی و هم‌راه فداکارش که با ایمان راسخ و پایمردی، همه وجود و هستی خود را وقف انقلاب و دفاع از امنیت منطقه غرب کشور کردند، کارنامه‌ای درخشان و سرشار از عشق، ایثار و مجاهدت فی‌سبیل‌الله است.

نماینده تهران:

قدرت علمی ایران قابل ترور شدن نیست

نماینده تهران در مجلس تأکید کرد که غنی‌سازی ۶۰درصد اورانیوم یک عرض اندام مهم علمی در برابر همه کشورهای جهان و به ویژه امریکا و متحدانش بود تا همگان بدانند با عملیات تروریستی و خرابکارانه زیرساخت‌های علمی ما از بین نمی‌رود.

بیژن نوباه وطن، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به غنی‌سازی ۶۰درصد اورانیوم در کشور گفت: این اقدام یک عرض اندام مهم علمی در برابر کشورهای جهان و به ویژه امریکا و متحدانش بود تا بدانند که امروز برای به جایگاهی رسیده که با تک‌تور و عملیات خرابکارانه نمی‌توان جلوآن را گرفت و زیرساخت‌های علمی ایران با این گونه اقدامات از بین نمی‌رود. وی افزود: غنی‌سازی ۶۰درصد در حوزه رادبودر وهاست اما بیشتر برای نشان دادن قدرت علمی ما به جهانیان است و کشورهای که علیه ما دائماً در حال فضاسازی رسانه‌ای هستند باید بدانند که ما قادر به انجام غنی‌سازی ۸۰درصد نیز هستیم.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: امروز امریکا و غرب از این مسئله ناراحتند که جمهوری اسلامی ایرانی که ۴۰سال علیه آن فضاسازی کردند که یک کشور عقب‌مانده است، چند ساله است غنی‌سازی اورانیوم را در دستور کار خود دارد؛ کاری که کمتر از ۱۰ کشور جهان قادر به انجام آن هستند و ایران امروز جزو کلوب هسته‌ای است. نوباه خاطر نشان کرد: امروز امریکا و متحدانش با این پرسش مواجه شده‌اند که چه شد ایرانی که این همه علیه آن تبلیغ می‌شد که عقب مانده است، امروز به غنی‌سازی اورانیوم با غنای ۶۰درصد دست یافته است؟ وی افزود: ترس دیگر امریکا از این است که ایران به الگوی برای دیگر کشورها تبدیل نشود که این کار هم در این شرایط انجام است و برای چنین کارها در سطح جهان از ایران به عنوان یک الگو در حال بهره گرفتن هستند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مهم‌ترین عامل قدرت هر کشور مسائل علمی است و امروز ایران به عنوان مثال در حوزه توان چهارمین کشور جهان است و محصولات خود را به کشورهای مثل ژاپن هم صادر می‌کند. در حوزه هسته‌ای هم همانطور که اشاره کردم به جایگاه ویژه‌ای دست یافته است. عضو کمیسیون فرهنگ مجلس در پایان گفت: امروز امریکا باید ایران را به عنوان یک قدرت بیدگرنی و پدیدآور بداند یا یک کشور قدرتمند مواجه است و باید جایگاه علمی و تکنولوژی ایران را در حوزه‌های مختلف به رسمیت بشناسد و بداند که اگر به ما ضربه‌ای بزند، ضربه‌ای نیز خواهد خورد و اقداماتش بی‌پاسخ نخواهد ماند.